令和６年８月６日

各支部長 様

小学生協議会加盟団体 様

秋田県ソフトテニス連盟

会長 高 橋 善 之

（公 印 省 略）

「ソフトテニス週間」事業の開催について

平素は、ソフトテニスの普及、振興に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記事業について別紙のとおり開催しますのでご案内申し上げます。

「ソフトテニス週間」事業

第２０回秋田県市町村対抗小学生ソフトテニス大会

開  催  要  項

１ 目  的    ソフトテニスを通じ、小学生及びその家族、地域の人々がよりスポ－ツに

関心を持ち、お互いに協力し合うことで協調性や健全なスポ－ツ精神を養い

ながら市町村の交流を図ることを目的とします。

２ 主 催    秋田県ソフトテニス連盟

３ 後 援    (公財)秋田県スポーツ協会、大仙市

４ 主 管    秋田県小学生ソフトテニス協議会

５ 日 時    令和６年９月２２日（日）

午前８時00分 受付開始

午前８時30分 監督会議

午前９時00分 試合開始

６ 会 場    大仙市総合公園テニスコートTEL 0187-68-4567

７ 種 目    団体戦

８ チーム編成  ①男女および学年の区別はしない。

②エントリ－は監督１名、選手４名以上8名以内とする。

９ 試合方法   ①競技規則は、(公財)日本ソフトテニス連盟ハンドブックによる。

②団体戦（参加チーム数によりリーグ戦、トーナメント戦併用）

③試合は、すべて点取り法による３ペア対抗戦とする。棄権等により

３ペアに満たないチームのオーダーは、１番・２番の対戦とする。

④対戦の都度オ－ダ－を変えても良い。

⑤５ゲームマッチとする。

10 参加ﾁｰﾑ数  原則1団体２チーム以内とする。

        2チームを超える申込を希望する場合は問い合わせ先に協議すること。

11 参加料      １チ－ム６,０００円（当日、納入願います。）

但し、(公財)日本ソフトテニス連盟会員登録制度の未登録者が含まれる場合は、

９,０００円とする。

12 組合せ    秋田県ソフトテニス連盟小学生協議会に一任のこと。

13 表彰     第３位まで表彰する。

14 申込み方法  ①所定のファイルに氏名、学年、市町村名、所属クラブ等名称を記入し、

申込みください。（選手変更は、当日の監督会議までとする。）

②申込締切  令和６年９月１日（日）まで必着

③申込先  小学生協議会 福田浩 ※メールにて申し込むこと。

mail：hisk0521@plum.plala.or.jp

15 参加上の条件

        ・ラケット、ユニフォーム、シューズは日本ソフトテニス連盟公認の製品を使用す

ること。

           ・秋田県連盟発行のゼッケンを着用のこと。

        ・当日、発熱などの体調不良の場合は参加できないこと。

16 問合わせ先  秋田県小学生ソフトテニス協議会

副会長 福田 浩 (携帯:090-3365-0455)